
                                                                                                   405 

 
 VISTO la nota presentada por la Dirección del Departamento Escuela 
de Enfermería (5-55) de esta Facultad de Ciencias Humanas, elevando la 
renuncia definitiva al cargo por contrato con una remuneración equivalente 
a un cargo de Ayudante de Primera con régimen de dedicación 
Semiexclusiva, de Josué Natanael ALANIZ (DNI 34.968.464);  y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante Resolución CD Nº 282/2021, se designó bajo el 
“Régimen Complementario de Designación de Docentes Suplentes para 
cubrir espacios curriculares en el ámbito de la Facultad de Ciencias Humanas 
de la Universidad Nacional de Rio Cuarto”, al Prof. Josué Natanael ALANIZ 
(DNI 34.968.464), por contrato con una remuneración equivalente a un cargo 
de Ayudante de Primera con régimen de dedicación Semiexclusiva, en las 
asignaturas Enfermería del Adulto y Anciano (Cód. 107), Práctica Pre 
Profesional Específica II (Cód. 111), Enfermería del niño y Adolescente 
(Cód. 114), Práctica Integrada I (Cód. 116), Enfermería en Salud Comunitaria 
I (Cód. 123) y Enfermería en Cuidados Críticos (Cód. 132), en el 
Departamento Escuela de Enfermería (5-55) de esta Facultad de Ciencias 
Humanas, ello a partir del 21 de septiembre de 2021 y hasta el 07 de diciembre 
de 2021. 
 
 Que mediante Nota de fecha 27 de octubre de 2021, Josué Natanael 
ALANIZ, renuncia a razón de que al momento de solicitar el Certificado 
Analítico Final, le falta una materia.  
 

Que fue aprobado en Sesión Ordinaria  Virtual de este Consejo 
Directivo de fecha 02 de noviembre de 2021. 

 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Aceptar la renuncia Definitiva presentada por Josué Natanael 
ALANIZ (DNI 34.968.464), a su designación bajo el “Régimen 
Complementario de Designación de Docentes Suplentes para cubrir espacios 
curriculares en el ámbito de la Facultad de Ciencias Humanas de la 
Universidad Nacional de Rio Cuarto”, por contrato con una remuneración 
equivalente a un cargo de Ayudante de Primera con régimen de dedicación 
Semiexclusiva, en las asignaturas Enfermería del Adulto y Anciano (Cód. 
107), Práctica Pre Profesional Específica II (Cód. 111), Enfermería del niño 
y Adolescente (Cód. 114), Práctica Integrada I (Cód. 116), Enfermería en 
Salud Comunitaria I (Cód. 123) y Enfermería en Cuidados Críticos (Cód. 
132), en el Departamento Escuela de Enfermería (5-55) de esta Facultad de 
Ciencias Humanas, ello a partir del 1ero. de noviembre de 2021. 
 



                                                                                                   405 

ARTICULO 2º: Elevar las presentes actuaciones a la Dirección de Recursos 
Humanos de esta UNRC, para su consideración y a los efectos que hubiere 
lugar. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA 
VIRTUAL A LOS DOS DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIUNO. 
 
RESOLUCION C.D. Nº  405/2021 
 
SMP 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 08 de noviembre de 2021, 14:03 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20211108-61895866bfc1c.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

SILVINA BEATRIZ BARROSO
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2021-11-08T14:03:43-0300
	BARROSO Silvina Beatriz


		2021-11-08T18:45:07-0300
	DANDREA Fabio Daniel




